
STATE OF NEI^I LORK

STATE TAX COMMISSION

In the lvlatter of the Applicat.ion

o f

PATSY SCARANO a/b/a
EASY WAY CAR WASII

for a Revision of a Determination or
for Refund of Sales and Use Taxes under
Ar t ic les 28 and 29 of  the Tax Law for
the Per iod August  1 ,  Lg67 through May 31,
1969 .

DETERMINATION

Applicant, Patsy Scarano, d/b/a Easy way car Wash, 3OS vestal

Parkway,  East ,  Vesta l ,  New Yqrk L3850,  appl ied for  a  r iv is ion Qf

a determination or for refund of sales and use t#es under Art icles

28 and 29 of the Tax Law for the period August 1, J.967 through

Mav  31 ,  ) "969

A formal  hear ing was held at  tLe of f ices of  the State Tax

Commission, State Off ice Building, Binghamton, New York, oD Apri l  2+,

L975,  before L.  Rober t  Le isner , .  Hear ing Of f icer .  Tf ie  taxpayer  was

represented by Darwin R. Wales, Esg. and the Sa1es fax Bureau rraB.

represent .ed by Saul  Heckelman,  Esq. ,  (A lexander  Weiss,  Esq.  o f  counsel ) .

ISSUE

Were the gross receipts of .1 coih operated car wash without

employees subject to sales tax?
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F'INDINGS OF FACT

1. The taxpayer, patsy Scarano, d/b/a Easy Way Car Wash, t ime!.y

f i led New York State sales and use tax returns for the period August.1,

L967 through t tay 31,  1969.

2.  A Not ice of  Determinat ion of  sa les and use taxes (ana penal t ies)

{or the period August 1 , 1967 through May 31, 19E9, was issued on

September 25, 1969, against patsy Scarano, d/h/a Easy Way Car Wash,

unde r  No t i ce  No .  gO ,740 , ! 75 .

3. The taxpayer applied for a revision of the determination of

the def ic ienc i ,es in  sa les tax.

4. The part ies haive agreed to submit and have stipulated the

issue is: Were the gross reeeipts of a coin operated car wdeh

without employees subject to sales tax. Th.e tdx in question is based

soletry on 
.the. 

coins inserted in the car wash machines. l l trere was no

rchase of theissue concerning taxabil i ty of soap., towels or the pu:

car wash machinery i tself.  The taxpayer;s protest asserted that the

car  wash was a laundry and not  su l ject ' to  sa les tax.

coNgslJoss oF_l,au

A. The receipts from a car wash are taxable and not exempt as

" launder ing"  under  sect ion 1105 (c)  (3)  o f  the fax iaw that  sect ion

being applicabre only to crothing and cloth f abrics. rn re Bo-ndo
.
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4n tg rp r i qs : s , .  I nc . ,  N .Y .T .C .  dec .  December  . 23 ,

Va len ta ,  d  Hogper  Road  Ca f  wash ,  N .Y .T -C-

'B,  
The taxpayer 's  appl icat ion is  denied

satres tax is  susta ined.

C. The taxpa]ter acted in good faith and

cance l l ed .

D. Pursuant to the Tax

amount due unti l  paid.

DATED: Albany, New York'  
December  3 ,  1975 '

19?1 .  Theordo re ,J .--

{ ec ,  May  30 ,  L975 ;

and the deficiency in

the penatrties ere

Law, interest shall  be added to the ' ful l
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